3

[image: image1.png]

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТИТОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________  № _____

О внесении изменений и дополнений в Административный регламент Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Признание жилых помещений в установленном порядке непригодными для проживания», утвержденный Постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 12.07.2013г. №19 (в ред. постановлений №29 от 18.09.2013г, №7 от 17.03.2014г)
Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

постановляет:

1. Внести в Административный регламент Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Признание жилых помещений в установленном порядке непригодными для проживания», утвержденный Постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 12.07.2013г. №19 (в ред. постановлений №29 от 18.09.2013г, №7 от 17.03.2014г) следующие изменения и дополнения:
1) в  пункте 1.3.1.слова «пер.Административный, д.3.» заменить словами «ул.Центральная, дом 13.»;
2) в части 2:

- в разделе 2.3. пункт 2.3.2. изложить в следующей редакции:

«2.3.2 По результатам работы комиссия принимает одно из следующих решений об оценке соответствия помещений и многоквартирных домов:

а) о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;

б) о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными в настоящем Положении требованиями;

в) о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания;

г) о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции;

д) о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу».
- в разделе 2.13.
а) в десятом абзаце пункта 2.13.3. слова «Главой Администрации» заменить словами «Главой муниципального образования».

б) дополнить пунктом 2.13.7. следующего содержания:

«2.13.7. Главой муниципального образования, обеспечиваются условия для беспрепятственного доступа инвалидов в здание, в котором оказывается услуга, и получения услуги в соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными правовыми актами, включая:

- возможность беспрепятственного входа в помещения и выхода из них;

- содействие со стороны персонала Администрации, при необходимости, инвалиду при входе в объект и выходе из него;

- возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в Администрацию, с помощью персонала Администрации;

- возможность самостоятельного передвижения по объекту в целях доступа к месту предоставления услуги, а также с помощью специалистов, предоставляющих услуги;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, по территории Администрации;
- проведение инструктажа специалистов, осуществляющих первичный контакт с получателем услуги, по вопросам работы с инвалидами;

- размещение носителей информации о порядке предоставления услуги инвалидам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

- оказание специалистами инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления и получения услуги, оформлением необходимых для ее предоставления документов, ознакомлением инвалидов с размещением кабинетов, последовательностью действий, необходимых для получения услуги;

- оказание специалистами Администрации необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами;

- предоставление, при необходимости услуги по месту жительства инвалида.»;
3) в части 4:
- в разделе 4.1.:
а) в пункте 4.1.1. слова «Глава Администрации» заменить словами «Глава муниципального образования»;

б) в пункте 4.1.2. слова «Главой Администрации» заменить словами «Главой муниципального образования»;

- в пункте 4.2.3. раздела 4.2. слова «Главой Администрации» заменить словами «Главой муниципального образования»;
4) в приложении №1 к Административному регламенту слова «Главе Администрации» заменить словами «Главе муниципального образования».
5) в приложении №2 к Административному регламенту слова «Главе Администрации» заменить словами «Главе муниципального образования».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования

Титовщинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                                    А.Г.Яскин